
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2908 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 546 del 29-09-2014 
(n. 1636 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER LAVORI DI RISPRISTINO E PULIZIA EX 

TRACCIATO FERROVIARIO IN LOCALITA’ SARACENI  -  DITTA 
TACCONELLI ANTONIO. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che il Comune di Ortona ha in comodato d’uso gratuito le aree ex tracciato ferroviario in 
località Saraceni e San Donato, dovendone assicurare la manutenzione ordinaria; 
Considerato che si è reso necessario ed urgente effettuare una radicale pulizia della vegetazione a 
confine con abitazioni e proprietà private, a tutela della salute e della pubblica incolumità, onde 
mitigare il rischio incendi; 
Considerato altresì che l’Amm.ne comunale ha inteso favorire la percorribilità pedonale dell’ex 
tracciato ferroviario quale collegamento dal parcheggio Saraceni alla rete sentieristica della Pineta 
dell’Acquabella; 
Vista la propria determina n. 418 del 01/08/2014, con la quale veniva affidata alla ditta 
TACCONELLI Antonio di Ortona il noleggio a caldo di macchine operatrici e trincia 
decespugliatoe mecanico; 
Considerato che la ditta incaricata ha regolarmente eseguito il lavoro commissionato; 
Via la fattura n. 16-2014 del 02/09/2014 emessa dalla ditta Tacconelli Antonio per l’importo di € 
2.369,85 Iva compresa; 
Ravvisata la necessità di liquidare la prestazione regolarmente resa; 
 

DETERMINA 
 

1 –  Liquidare alla ditta TACCONELLI Antonio con sede in Ortona C.da Tamarete P. Iva 
00781280898, l’importo di € 2.369,85 a saldo fattura n. 16-2014 del 02/09/2014, per lavori di 
ripristino e pulizia ex tracciato ferroviario in località Saraceni. 
2 - Prelevare la spesa dal Cap. 9766 bil. 2014 impegno n. 20140002054. 
3 – Dare atto che le ditta creditrice  risulta in regola con il DURC. 
4 – Dare atto che alla procedura è stato attribuito il n. CIG: XDB10191B4. 
5 – Dare atto che la ditta creditrice ha assolto gli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


